
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Ергачинская средняя общеобразовательная школа» 

структурное подразделение для детей дошкольного возраста  

 

ПРИКАЗ 

п. Ергач 

 

                                                        03.04.2025                                 271-07-01-32-26 

 

Об организации работы по поэтапному 

внедрению и реализации  

Программы просвещения родителей  

(законных представителей) детей,  

структурное подразделение  

для детей дошкольного возраста 

 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Пермского края 

от 04.03.2025 №26-01-06-223 «Об организации работы по поэтапному внедрению 

и реализации Программы просвещения родителей (законных представителей) 

детей, посещающих дошкольные образовательные организации», приказа 

начальника Управления образования администрации Кунгурского 

муниципального округа Пермского края от 03.04.2025 № 271 07-01-01-107 «Об 

организации работы по поэтапному внедрению и реализации Программы 

просвещения родителей (законных представителей) детей, посещающих 

образовательные организации, реализующие программы дошкольного 

образования, Кунгурского муниципального округа Пермского края 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать деятельность педагогического коллектива структурного 

подразделения для детей дошкольного возраста МАОУ «Ергачинская СОШ» по 

внедрению Программы просвещения родителей (законных представителей) 

детей дошкольного возраста, посещающих дошкольные образовательные 

организации (далее – Программы просвещения) с 07.04.2025г. 

2. Назначить ответственным за внедрение и реализацию Программы 

просвещения старшего воспитателя Кокшарову А.С. 

3. Кокшаровой А.С., старшему воспитателю 

3.1. Согласно, муниципального плана мероприятий («дорожная карта») по 

поэтапному внедрению и реализации Программы просвещения родителей 

(законных представителей) организации, детей, посещающих образовательные 

реализующие программы дошкольного образования, Кунгурского 

муниципального округа Пермского края обеспечить участия в мероприятиях по 

реализации Программы просвещения родителей в структурном подразделении. 



 3.2. Разместить материалы и ссылки на официальном сайте и сообществе 

ОО в социальных сетях, где размещены просветительские материалы.  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Кокшарову А.С., 

старшего воспитателя. 

 

 

Директор                                                                       И.В. Лядова 


